I

I
ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 12 (ANTONIO LUIZ SOBRINHO)
CIETEBEZERRA43@GMAIL.COM
(88)9 9684-9548

MOÇÃO DE APLAUSOS

A Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, através da Vereadora CIETE

BEZERRA ALVES, no uso de suas atribuições, respeitosamente e com amparo

nas normas regimentais, 'vê'n1 submefer-àó 'Plenáriô, MOÇÃO DE APLAUSOS,

parabenizando a F!=TRAECE, pela passagem de seu aniversário, 58 (cinquenta

e oito) anos de fundação .

A presente~ Moçã_o te_m o, intuito de valÇ>r_izar todos os trabalhos
·. ~.' :i:: ... ·.:' -•"-, . , .. ;; . . . ... v ..

desenvolvidos pelf PETHAECE, durante esses· 58 ' (E;irJquenta e: ~ito) anos de

fundação, que vem .lutando por mélhorias·para a classe de Trabalhadores Rura is

do Estado do Ceará.

Essa Instituição f1o" de.correr de sua jornada, enfrentou com garra e

determin1-çãÔ a ma~cbá nâ. ~~i;t;·ria ·brasileira .cham.~aa de:Regime rv1il itar.
. .}' . .... . . . .

Esta Vereadora não p;deha deixar ·de parabenizar e .reconhecer o

importante trabalho dessa Instituição, que em 58 anos de história , contribuiu para

o sucesso e desenvolvimento do setor agrícola .

· ões,da Câmara Municipal de V,~rzêa Alegre-CE, em 21 de

VEREADORA